
FACULTAD DE HUMANIDADES
2C16-AÑO DEL BICENTENARIO DE LA

DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

Av. Solivia 51.SO - 4400 .Salta
RIPU8UCA ARCENTI\

Tel. /FAX (54) (0387) 42W4SÍ1

RES. H. Nc

SALTA, 23.SFT2Q16
1 4 0 2 / 1 6

EXPTE. N° 4140/2O15.-

VISTO:

Las Resoluciones H. N° 0708/15 y 0868/15, por las cuales se designan Alumnos
Auxiliares Adscriptos a estudiantes de la Facultad de Humanidades en cátedras de la Carrera
de Historia, para el Periodo Lectivo 2015; y

CONSIDERANDO:

Que los docentes responsables de las asignaturas informan sobre el desempeño de los
Alumnos Auxiliares Adscriptos;

Que corresponde dejar debidamente registrado el cumplimiento de las mismas;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA CONSEJERA PROFESORA REGULAR A/C DE DECANATO DE LA
FACULTAD DE HUMANIDADES

R E S U E L V E :
ARTÍCULO 1°.- CONVALIDAR las tareas desempeñadas por estudiantes de la Facultad de
Humanidades como Alumnos Auxiliares Adscriptos en cátedras de la Carrera de Historia,
durante el Periodo Lectivo 2015 y con el concepto que a continuación se detalla:

ANUAL-01/04/15 AL 31/03/16

HISTORIOGRAFÍA (LIC. RUBÉN EMILIO CORREA)

APELLIDO Y NOMBRE
HOLMQUIST, CARLOS ARTURO BENITO

JANSEN, JUAN GABRIEL

OCHOA, CAROLINA DEL MILAGRO

GONZA, MAURO GERMÁN

GÓMEZ CERVERA, MARÍA DE LOURDES

SOTO, NORMA GABRIELA

LAMAS, NICOLÁS DARÍO

LU N°
710526

712984

711989

712379

710488

710493

712945

CALIFICACIÓN

9 (NUEVE)

9 (NUEVE)

10 (DIEZ)

9 (NUEVE)

9 (NUEVE)

9 (NUEVE)

10 (DIEZ)

OPTATIVA: HISTORIA MODERNA DE ESPAÑA <SS. XV-XIX1 (PROF. GUILLERMO NIEVA
pCAMPO)

•••c, •

^<
(•, 1ip

APELLIDO Y NOMBRE
CHILIGUAY, ALEJANDRO NICOLÁS

VILLANUEVA, JAVIER HIPÓLITO

¿JZARRAGA, CARLOS LUCIANO
ÍLIAS, MARÍA EUGENIA ROSA

^MRRASCO, DANIELA ALEJANDRA
SG&MPOS, ROCIÓ SOLEDAD

LUN°
712553

713120

711692

709078

710320

711898

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

NO CUMPLIÓ



c/e ¿Tafia
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Holivia 5150 - 4400 Salía
KtPUBUCA ARGENTINA

Te)..FAX (54) (0387) 42«4Sfl

RES. H. N» 4 O 2 / t 6

201 C - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA
DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA DE LAS SOCIEDADES ÍPROF. MARÍA MERCEDES
QUIÑONES)

APELLIDO Y NOMBRE
OSAN RAMÍREZ, CECILIA JIMENA
ACHO, EMILIO MATÍAS
(Alumno de la Carrera de Antropología)

LUN°
712110

711094

CALIFICACIÓN
10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

HISTORIA MEDIEVAL (PROF. GUILLERMO NIEVA OCAMPO)

APELLIDO Y NOMBRE
SANTILLAN, PAULA VERÓNICA

MAIDANA, HUGO ELIAS

VARGAS, CARLOS FEDERICO

CORREA, MARCELO PAULO

LUN°
712987
713843
712670
711608

CALIFICACIÓN
10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

HISTORIA DE AMERICA 1 fPROF. SILVIA SUSANA SORIA)

APELLIDO Y NOMBRE
VIVAS, NORA BKLÉN

SOSA, MARÍA JOSÉ

PADILLA, OMAR FERNANDO

GONZA, MAURO GERMÁN

LUN°
714247

714113

713791

712379

CALIFICACIÓN
10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

6 (SEIS)

10 (DIEZ)

FILOSOFÍA DE LA HISTORIA fPROF. MARIELA SILVANA VARGAS!

APELLIDO Y NOMBRE
BERTORELLO, JOHANNA NATALI

LUN°
711035

CALIFICACIÓN
10 (DIEZ)

HISTORIA DE AMERICA III fPROF. MARIO GUSTAVO PARRÓN)

APELLIDO Y NOMBRE
COLQUE, CLAUDIA BEATRIZ

LU N°
704753

CALIFICACIÓN
10 (DIEZ)

HISTORIA DE AMERICA II (PROF. MARÍA CECILIA MERCADO HERRERA!

APELLIDO Y NOMBRE
COLQUE, FRANCISCO JAVIER

PEÑAYLILLO PALMA, XIOMARA ABIGAIL
VIVAS, BELÉN ROCIÓ LORENA

3&MPOS, ROCIÓ SOLEDAD

g§LGADO, JORGE FERNANDO

LUN°
708275

713416

712892
712561

704212

CALIFICACIÓN
10 (DIEZ)

7 (SIETE)

10 (DIEZ)
10 (DIEZ)

9 (NUEVE)



UniveMidad QAaciona¿ Je ¿fafta 2CIC- AÑO DEL BICENTENARIO DE LA
FACULTAD DE HUMANIDADES DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
KtPUflllCA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0¿a7) 42r.54Síl

RES-H-N' 1 4 0 2 / 1 6
METODOLOGÍA Y TÉCNICAS DE LA INVESTIGACIÓN HISTÓRICA (PRQF. GABRIELA
ALEJANDRA CARETTA1

APELLIDO Y NOMBRE
BARBOZA, PAUL RICHART

LUN°

711009
CALIFICACIÓN

9 (NUEVE)

PROBLEMÁTICA DEL CONOCIMIENTO CIENTÍFICO (PROF. MARTA ELIZABETH PÉREZ)

APELLIDO Y NOMBRE

PADILLA, OMAR FERNANDO

LUN°

713791
CALIFICACIÓN

9 (NUEVE)

HISTORIA ANTIGUA ÍPROF. MARTA ESTELA JUÁREZ ARIAS)

APELLIDO Y NOMBRE

GUAYMAS, VÍCTOR GUSTAVO

LUN°

713798

CALIFICACIÓN

NO CUMPLIÓ

HISTORIA CONTEMPORÁNEA (PROF. MIRIAM LILIANA JAIME)

APELLIDO Y NOMBRE

GRAMAJO, GUSTAVO DANIEL

AGUILAR, NELSON DAVID

LUN°

710345

710302

CALIFICACIÓN
10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

ANUAL-20/04/15 AL 31/03/16

HISTORIA DE AMERICA I (PROF. SILVIA SUSANA SORIA)

APELLIDO Y NOMBRE
AGUILAR, NELSON DAVID

LUN°
710.302

CALIFICACIÓN
10 (DIEZ)

PRIMER CUATRIMESTRE - 01/04/15 AL 31/07/15

HISTORIA REGIONAL ÍPROF. EMMA TERESITA RASPI)

APELLIDO Y NOMBRE
RAPOSO, O A B R I K I . F A C U N D O

LUN°
711016

CALIFICACIÓN
NO CUMPLIÓ

HISTORIA ARGENTINA I (PROF. SARA EMILIA MATA)

APELLIDO Y NOMBRE

MORALES MIY, EVA ANAHI

LUN°
711027

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)



ae ¿Taifa ÍCIC-AÑODELBICENTENARIODELA
FACULTAD DE HUMANIDADES DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

Av- Hohvi* 5150 - 4400 -Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (541(0387)4255450

RES. H. N°

PRIMER CUATRIMESTRE- 20/04/15 AL 31/07/15

SEMINARIO: SALTA Y LA NACIÓN: TRANSFORMACIONES ECONÓMICAS. POLÍTICAS.
SOCIALES Y FISCALES EN TIEMPOS DE CONSTRUCCIÓN DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
fDRA. MARÍA FERNANDA JUSTINIANO)

APELLIDO Y NOMBRE
LAMAS, NICOLÁS DARÍO

LUN°
711635

CALIFICACIÓN
10 (DIEZ)

ARTICULO 2°.- COMUNICAR a los estudiantes interesados y remitir copia a Dirección de
Alumnos y Escuela de Historia.
Nec/MJL

.LA MARIS MIMESSI
SECRETARIA ADMINISTRAD VA

Facilitad de Humanidades - UNSs.
Dra. Noemi E Acreche

Consejera por el Estamento de
Profesores Regulares

A/C de Decanato
Facultad de Humanidades

UNSa


